各位

                    肥前セラミック研究センター

                    センター長 田中 右紀

肥前セラミック研究センター マネジメント研究部門研究会

「陶磁器産地としての有田の窯元の経営戦略と他産地との違いの比較検討」

 佐賀大学肥前セラミック研究センターでは、下記の通り、マネジメント研究部門研究会を開催

する運びとなりました。

 つきましては、皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

１ 研究会概要

テーマ 有田焼の再生について

内 容 有田の地域振興について、窯元の経営戦略に着目し、当地と他産地との比較分析をしな

 がら、産業再生を検討する。

日 時 令和７年１月２１日（火）１０：３０～１２：００

場 所 佐賀大学本庄キャンパス 経済学部 3 号館 2 階会議室

報告者及び報告内容

・宮地 英敏氏（九州大学附属図書館付設記録資料館准教授）

・「陶磁器産地と窯元の経営戦略に関する比較分析―有田と他産地との違い」

講師プロフィール

 宮地 英敏氏

  九州大学附属図書館付設記録資料館・准教授

  東京大学大学院博士課程修了、博士(経済学)

  専門分野：日本経済史・日本経営史

２ 主催・連絡先

佐賀大学肥前セラミック研究センター

担当：草場（0952-28-8403 h-center@mail.admin.saga-u.ac.jp）